Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  детский сад

комбинированного вида № 559

                                    Утверждаю:

                                                                  Заведующий МАДОУ детский сад

                                                               комбинированного вида № 559

                                                                                             М.Н.Сидорова

                                                               Приказ № 149 от 31.08.2017 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о языке обучения

г. Екатеринбург, 2017г.

1. Общие положения

1.1.Настоящее положение разработано в целях обеспечения соблюдения

законодательства Российской федерации в области образования в части

определения языка образования в Муниципальном автономном дошкольном

образовательном учреждении детском саду комбинированного вида № 559

(далее – Учреждение).

1.2.Настоящее Положение разработано в соответствии с:

- Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (ч.2 ст.14);

- Федеральным законом Российской Федерации от 25.07.2002г. №115-ФЗ «О

правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации»

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2002г., №30, ст.3032);

- Уставом МАДОУ детский сад комбинированного вида № 559.

 2. Язык образования
 2.1. Образовательная деятельность в Учреждении осуществляется на

государственном языке Российской Федерации- русском языке.

2.2.Иностранные граждане и (или) лица без гражданства представляются все

документы в Учреждении на русском языке или вместе с заверенными в

установленном порядке переводом на русский язык.

2.3. Граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без

гражданства получают образование в Учреждении на русском языке по

основной образовательной программе дошкольного образования в соответствии

с  федеральным государственным образовательным стандартом.

3. Заключительные положения.
    3.1. Положение вступает в силу с момента утверждения.

    3.2. Положение размещается на официальном сайте Учреждения в сети

«Интернет».

    3.3. Положение действует до принятия новой редакции.

                                                                                       Принято:

                                                                                  Педагогическим советом

                                                                                       Протокол № 1 от 31.08.2017г.